



3.6.2020

Liite 2

## Informaatio-ohjauksen valmistelu

Valtiovarainministeriö asetti 29.5.2019 julkisen hallinnon tiedonhallinnan yhteistyön ja informaatio-ohjauksen valmisteluryhmän. Ryhmän työskentely jaettiin kahteen kokonaisuuteen: A) tiedonhallinnan yhteistyö ja B) informaatio-ohjaus.

Informaatio-ohjausta koskeneen osion tehtävänä oli analysoida nykyiset julkisen hallinnon tiedonhallinnan, tietohallinnon ja tietoturvallisuuden ohjausinformaatiota tuottavat järjestelyt ja tehtävät sekä näiden väliset suhteet, valmistella ohjausinformaation jäsennys (linjaukset, periaatteet, suositukset tms.), laatia ehdotus julkisen hallinnon tiedonhallinnan ohjauksessa tarvittavan informaation tuotantoprosessista ja hallintarakenteesta sekä laatia kesällä 2019 annettavan hallitusohjelman pohjalta ehdotus seuraavan neljän vuoden aikana toteuttavan informaation painopistealueista. Lisäksi osiossa käsiteltiin valmisteilla olevat JHS-suositusten hankesuunnitelmat ja suositusluonnokset.

Informaatio-ohjauksen valmistelussa oli tavoitteena tuottaa kuvaukset olemassa olevista julkisen hallinnon tiedonhallinnan, tietohallinnon ja tietoturvallisuuden ohjausinformaatiota tuottavista järjestelyistä ja tehtävistä sekä näiden välisistä suhteista. Tehdä esitys julkisen hallinnon tiedonhallinnan ohjauksessa tarvittavan informaation tuotantoprosessista ja hallintarakenteesta sekä suunnitella informaation tuotantorakeiden organisoinnista. Lisäksi tuotostavoitteena oli suunnitella seuraavan neljän vuoden aikana toteuttavan ohjausinformaation painopistealueista.

***Informaatio-ohjauksen valmistelu ei täyttänyt sille asetettuja tavoitteita, työn päättyessä käytännössä vuoden 2020 alkuun. Tähän vaikuttivat olennaisesti valmisteluresurssien vaihtuminen sekä valmisteluryhmän tavoitteiden epäselvyys.***

## Valmisteluryhmän näkemys informaatio-ohjauksen kehittämisen jatkotoimenpiteistä

Edellä mainitun asiantilan vuoksi valmisteluryhmä näkemyksen mukaan:

1. Valtiovarainministeriön tulee tiedonhallintalain 7 §:ssä tarkoitettuna vastuuviranomaisena käynnistää välittömästi tarvittavat toimenpiteet informaatio-ohjauksen valmistelulle asetettujen tavoitteiden loppuunsaattamiseksi.
2. Jatkovalmistelun yhteydessä valtiovarainministeriön tulee valmistelusta saatujen kokemusten avulla edelleen tarkentaa, yhteistyössä ohjauksessa käytettävää suositus- ja ohjetyyppisen informaatiota valmistelevien muiden viranomaisten kanssa, valmistelulle asetettavia tavoitteita; muun muassa valmistelun ja tiedonhallintalautakunnan välistä roolia
3. Jatkovalmistelun lähtökohtana tulee olla hyvin tällä hetkellä toimivien menettelyjen säilyttäminen ja valmistelussa, ennen sen päättymistä syntyneen aineiston hyödyntäminen
4. Valtiovarainministeriön tulee Julkisen hallinnon tietohallinnon neuvottelukunnan JUHTA:n 3.12.2019 pitämässä kokouksessa sovittu mukaisesti sopia ao. viranomaisten kanssa heille siirrettyjen JHS-suosituksen tulevaisuudesta sekä suositusten siirtoon ja ylläpitoon liittyvistä menettelyistä, ennen mahdollisen uuden "suositusjärjestelmän" valmistelua